
UCHWAŁA NR XLIX/376/22 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego Bielskiemu Domowi Kultury 
w Bielsku Podlaskim oraz zmiany uchwały nr XXXII/253/21 Rady Miasta Bielsk 

Podlaski z dnia 26 stycznia 2021r. w sprawie nadania statutu Bielskiemu Domowi 
Kultury w Bielsku Podlaskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2022, poz. 559, poz. 583) w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r.) o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 
poz. 194 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim nadaje się imię Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. 

§ 2. W uchwale nr XXXII/253/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 stycznia 2021 r. 
w sprawie nadania statutu Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2021 r. poz. 445) wprowadza się zmiany polegające na tym, że w tytule tej uchwały, § 1 tej 
uchwały, tytule załącznika do tej uchwały oraz § 1 ust. 1 załącznika tej uchwały użyte w różnych 
liczbach i różnych przypadkach wyrazy "Bielski Dom Kultury w Bielsku Podlaskim" zastępuje się 
w odpowiedniej liczbie i w odpowiednich przypadkach wyrazami "Bielski Dom Kultury w Bielsku 
Podlaskim imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
 
Załącznik: Uzasadnienie 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C36902-0194-40E7-9610-D3233A63B616. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/376/22 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie 

Bielski Dom Kultury stoi w miejscu, a może nawet na części fundamentów) wybudowanego 
w 1938 roku Domu Ludowego im. Józefa Piłsudskiego („Dziennik Białostocki" 1938, nr 138), 
w którym mieściło się także kino „Znicz”. 

Druga wojna światowa przerwała działalność kulturalną i oświatową tej placówki, wzniesionej 
z inicjatywy ówczesnych mieszkańców Bielska oraz burmistrza Alfonsa Erdmana. Po zakończeniu 
wojny, został wprowadzony niedemokratyczny ustrój, który próbował wymazać z historii Polski 
takie postacie jak Józef Piłsudski. 

Pod koniec ubiegłego roku wybudowany został nowy budynek Bielskiego Domu Kultury, który 
przynosi dumę i prestiż mieszkańcom naszego miasta. 

Świętowaliśmy niedawno jubileusz odzyskania przez nasz kraj Niepodległości, ale także przez 
nasze Miasto — co niemal zbiegło się w czasie z wybudowaniem Bielskiego Domu Kultury. Stoimy 
na stanowisku, że tak istotny obiekt powinien mieć godnego patrona i być kontynuatorem działań 
kulturalnych przedwojennych mieszkańców naszego Miasta. 

W zbiorach Muzeum „Obojga Narodów" w Bielsku Podlaskim znajduje się przekazany przez 
mieszkańców przedwojenny (1933), pamiątkowy, kamienny blok, upamiętniający Józefa 
Piłsudskiego jako Honorowego Obywatela Miasta Bielsk Podlaski, który stanowi widoczne ogniwo 
łączące Dom Ludowy z obecnym Bielskim Domem Kultury. Oba obiekty, ten sprzed ponad 80. 
laty i współczesny, mając tego samego patrona, pozwolą nam mieszkańcom, utrzymać ciągłość 
historyczną jaką jest przeznaczenie i lokalizacja obecnego BDK. 

W dokumentach rewitalizacji nowego BDK, istnieją zapisy potwierdzające, iż Dom Ludowy nosił 
imię Józefa Piłsudskiego, a ponadto: „w końcu sali wykonano loże, z której korzystała rodzina 
Marszałka Piłsudskiego - żona i córki, które po jego śmierci zamieszkały w Kamiennym Dworze". 
Uroczystego otwarcia Domu Ludowego dokonała Pani Aleksandra Piłsudska, żona Marszałka. 
Panie Piłsudskie często gościły na sztukach teatralnych wystawianych przez Dom Ludowy. Był 
nawet wyznaczony Policjant do ich eskorty - Radulski. 

Nadanie Bielskiemu Domowi Kultury imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanie się 
potwierdzeniem, że i dla nas główne wartości tego wyjątkowego człowieka (patriotyzm i honor 
żołnierski), mają znaczenie także w obecnej wolnej i niepodległej Polsce. Wartości te stale trzeba 
pielęgnować. 

Postać Marszałka Józefa Piłsudskiego jest jak najbardziej godną, by Bielski Dom Kultury nosił 
jego imię. Wierzymy, że działalność Bielskiego Domu Kultury będzie te wartości uwypuklać, 
przypominać i utrwalać. 

Nadmieniamy, że do naszego wniosku o nadanie imienia, zostały dołączone podpisy osób 
popierających nasz projekt, w liczbie około 200. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C36902-0194-40E7-9610-D3233A63B616. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


